

خبر

۶۵۰ میلیون دلار غرامت عراق به کویت

شرق: سازمان ملل متحد غرامت عراق برای اشغال کویت را ۶۵۰ میلیون دلار تعیین کرد. با پرداخت این مبلغ بهای کل غرامت‌هایی که تاکنون عراق به کویت پرداخته است به ۳۰۱/۵ میلیارد دلار رسیده و بهای باقیمانده آن نیز به ۲۲/۳ میلیارد دلار می‌رسد. کمیته تعیین غرامت‌های سازمان ملل روز پنجشنبه گفت بخش اعظم مبلغ پرداخت شده به شرکت‌های کویتی اختصاصی (خاص و عام) و نهادهای وابسته به دولت‌های خارجی (اعم از سفارتخانه‌ها و سایر تاسیسات) اختصاص خواهد داشت که در طول این منازعه آسیب دیده‌اند. عراق در حال حاضر پنج درصد از دارمدهای نفتی و گازی خود را بابت غرامت اشغال هفت ماهه کویت به صندوقی در سازمان ملل می‌ریزد. دولت کنونی عراق از کویت می‌خواهد این میزان را به ۲/۵ درصد کاهش دهد.

□

مالکی: دخالت‌های منطقه‌ای مانع تشکیل دولت عراق است

نخست‌وزیر عراق تاکید کرد دخالت‌های منطقه‌ای علت اصلی کارشکنی در تشکیل دولت جدید عراق است. به گزارش روزنامه «الشرق الاوسط»، بر اساس بیانیه دولتی عراق، «سوری المالکی» در دیدار با «مایکل مولن» رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا گفت دخالت‌های منطقه‌ای علت اصلی کارشکنی در تشکیل دولت جدید است. وی افزود: این یک خطر علیه عراق و منطقه است و ما بارها خواستار عدم دخالت در امور داخلی عراق شدیم. ملت عراق و بسیاری از سیاستمداران از این دخالت‌ها ناراضی هستند. این در حالی است که دومین جلسه پارلمان عراق که قرار بود سه‌شنبه گذشته برگزار شود، برای بار دوم به دلیل عدم دستیابی گروه‌های سیاسی این کشور به توافق در رابطه با انتخاب روسای سه‌گانه (ریاست‌جمهور، نخست‌وزیر، رئیس پارلمان) بار دیگر تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد.

□

تکذیب فروش اس-۳۰۰ به آذربایجان

در حالی که روزنامه «ودوموستی» چاپ مسکو از انعقاد قرارداد فروش سیستم ضدموشکی اس-۳۰۰ بین روسیه و جمهوری آذربایجان خبر داده بود، سخنگوی شرکت دولتی اسلحه‌سازی «روس آبارون اکسپورت» این خبر را رد کرد. «واسچلاو دایویدنکو» سخنگوی «روس آبارون اکسپورت» به خبرگزاری ایتراس گفته است: «روس آبارون اکسپورت اطلاعاتی از فروش سیستم موشکی اس-۳۰۰ به آذربایجان ندارد و قراردادی که در این زمینه به آن متعهد باشد نیز دفاع آذربایجان نیز از اظهارنظر در این باره خودداری کرد. روزنامه «ودوموستی» چاپ مسکو به نقل از منابعی در مجتمع صنایع دفاعی روسیه نوشته بود: روسیه و جمهوری آذربایجان سال گذشته قراردادی به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار برای فروش موشک‌های اس-۳۰۰ امضا کردند. آذربایجان در راستای حفظ موازنه قدرت نظامی با کشور ارمنستان، طی یک کده گذشته ۵ میلیاردها دلار صرف تجهیز ارتش خود کرده است.

□

ترکیه: با امریکا بحران دیپلماتیک نداریم

وزیر امور خارجه ترکیه تاکید کرد هیچ گونه مشکل با بحران دیپلماتیک طولانی‌مدت میان ترکیه و امریکا وجود ندارد. احمد داوود اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، در گفت‌وگو با تلویزیون سسی‌ان‌ان ترک، اظهار داشت: بسیاری از مسائل مشترک میان امریکا و ترکیه از قبیل استراتژی‌های مشترک وجود دارد که اجازه ایجاد مشکل یا بحران گسترده را میان دو طرف نمی‌دهد. وزیر امور خارجه ترکیه افزود: مشکلی که اخیراً میان ترکیه و امریکا ایجاد شد، مربوط به عدم موافقت ترکیه با تحریم‌های بیشتر شورای امنیت علیه ایران بود. وزیر امور خارجه ترکیه در پاسخ به سوالی درباره حمله اسرائیل به ناوگان آزادی غزه نیز گفت: دولت ترکیه هشدارهای زیادی به اسرائیل داده است، اما ما نمی‌توانیم هیچ‌گونه سازمان غیر دولتی را از سازمان‌دهی کردن کاروان‌ها برای رهگیری به نواز غزه بازداریم. داوود اوغلو مدعی شد: اسرائیل امروز با بزرگ‌ترین وضعیت انزوا در تاریخ خود از زمانی که با وجدان بشریت مخالفت کرد و به کاروان آزادی حمله کرد، روبه‌رو است.

□

واکنش شدید مسکو به اتهامات وزارت خارجه امریکا

وزارت امور خارجه روسیه گزارش وزارت خارجه امریکا در خصوص روند توسعه تسلیحات نظامی در جهان که در آن روسیه مکرراً متهم به نقض توافقات شده را بدون ارائه دلایل منطقی و ارزیابی مغرضانه دانست. مقامات مسکو روز پنجشنبه ناراضیاتی خود را در خصوص گزارش اخیر وزارت امور خارجه امریکا در رابطه با روند توسعه تسلیحات نظامی، که هسته‌ای و چه سلاح‌های متعارف، در جهان ابراز داشتند. در این گزارش روسیه به طور غیر قابل انتظاری متهم به عدم رعایت مکرر توافقات منعقد در گذشته در خصوص سلاح شده است. در این گزارش وزارت امور خارجه به طور مکرر ادعاهایی نسبت به روسیه در خصوص عدم رعایت توافقات صورت گرفته در زمینه خلع سلاح شامل پیمان مربوط به عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای، پیمان مربوط به نیروهای نظامی متعارف در اروپا و همچنین پیمان کاهش تسلیحات راهبردی تهاجمی موسوم به پیمان «استارت-۱» و همچنین کنوانسیون ممنوعیت تسلیحات میکروبی و شیمیایی مطرح شده است. علاوه بر این ظاهراً سوال‌هایی در زمینه اجرای تعهدات روسیه در قبال توافقات مربوط به «اسمان باز» به وجود آمده است. بر اساس بیانیه‌ای که دو روز پیش در پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه روسیه منتشر شد «بدون ارائه هیچ نوع دلیل منطقی و مطابق با واقعیت، روسیه به نقض توافقات بین‌المللی در زمینه عدم گسترش، منهدم شده است».

جهان

در راستای بهبود روابط چندجانبه تا کنترل اوضاع لبنان انجام شد

سفر تاریخی سران عربستان و سوریه به بیروت



فضای ترس و هراس را بر کشور مسلط کرد. به این خاطر است که هدف اصلی سفر ملک عبدالله به همراه بنشار اسد به لبنان تخفیف تنش‌ها به دنبال یافته‌های یک هیات تحقیق بین‌المللی درباره قتل رفیق حریری توصیف می‌شود. سفر بنشار اسد تقریباً یک هفته پس از سفر سعد پسر رفیق حریری و نخست‌وزیر کنونی لبنان، به دمشق صورت می‌گیرد. دو کشور در دیدار هفته گذشته خود با امضای موافقتنامه‌های تجاری بهبود روابط میان خود را به نمایش گذاشتند. از این رو سفر همزمان عبدالله و اسد به لبنان در واقع به نوعی برقراری آشتی بین دو کشور لبنان و سوریه پس از یک دوران پرتنش خواهد

□

حمایت اتحادیه عرب از مذاکره مستقیم فلسطین و اسرائیل

گروه بین‌الملل: یک بار دیگر ۱۳ کشور عضو اتحادیه عرب با تشکیل جلسه‌ای پشتیبانی خود را از آغاز دوباره مذاکرات مستقیم بین اسرائیل و دولت خودگردان اعلام کردند و تعیین زمان آن را هم به مقامات فلسطینی سپردند. این تصمیم روز پنجشنبه ۲۹ ژوئیه (۷ مرداد) در جریان نشست وزرای خارجه ۱۳ کشور عضو اتحادیه عرب با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، در شهر قاهره پایتخت مصر گرفته شد. فلسطینی‌ها از سال ۲۰۰۸ به سرانجام به غزه حمله کرد از شرکت در مذاکره مستقیم با مقامات اسرائیلی خودداری کرده‌اند. محمود عباس شرایط مذاکره مستقیم را توقف کامل شهرک‌سازی اسرائیلی‌ها و عقب‌نشینی نیروهای این کشور به مرزهای قرارداد ۱۹۶۷ تعیین کرده است اما اسرائیل تاکنون نسبت به این شرایط بی‌توجه بوده است. بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر اسرائیل با استقبال از این تصمیم ابراز امیدواری کرد این مذاکرات هرچه زودتر شروع شده و به نتیجه برسد. دفتر نخست‌وزیر اسرائیل با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد بنیامین نتانیاو آماده است طی روزهای آینده مذاکرات صریح و مستقیم خود را با دولت خودگردان به ریاست محمود عباس آغاز کند. این درحالی است که اکثر گروه‌های فلسطینی با ازسرگیری این مذاکرات مخالف هستند. «ساز لاین» خبرنگار بی‌بی‌سی در قاهره می‌گوید اکنون انتظار می‌رود که رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به رامالله بازگردد و تلاش کند تا موافقت گروه‌های فلسطینی را هم برای انجام مذاکره مستقیم با اسرائیل جلب کند. عباس روز پنجشنبه در اجلاس اتحادیه عرب گفت: هرگونه توافقی را که در

حامد کسری رئیس‌جمهوری افغانستان از متحدان بین‌المللی خود انتقاد کرده است که در از بین بردن پناهگاه‌های طالبان در بیرون از مرزهای این کشور کوتاهی کرده‌اند. کزی گفت جهان به جای توجه به مراکز اصلی تروریسم، در دهات افغانستان می‌جنگد. اگرچه رئیس‌جمهور کزی در این مورد به کشور مشخصی اشاره نکرد، اما از لحن سخنان او پیداست که منظورش پاکستان است. کزی این اظهارات را در واکنش به افشای اسناد محرمانه جنگ امریکا در افغانستان بیان کرد. در این اسناد، در کنار ارائه جزئیاتی در مورد چگونگی اجرای عملیات نظامی امریکا در افغانستان، آمده است دستگاه استخباراتی پاکستان از طالبان در افغانستان حمایت می‌کند. پیش از این مقامات افغان گفته بودند جزئیات این اسناد که اخیراً به رسانه‌های غربی درز کرد، تایید بر موضع دولت افغانستان است.

حامد کزی که با خبرنگاران در کابل مصبت می‌کرد، گفت جامعه جهانی توان مبارزه با تروریسم را در بیرون از مرزهای افغانستان دارد، اما به گفته او، تا حالا به پیشبرد چنین مبارزهای توجه نشده است. کزی گفت: سال‌هاست گفته‌ایم در دهات و خانه‌های مردم افغانستان علیه تروریسم جنگید، بلکه دنبال تروریست در پناهگاه‌ها و تمویل گاه‌ها(مراکز حمایت) و آموزشگاه‌های آنها بروید که در بیرون از مرزهای افغانستان است. اینکه افغانستان برای از بین بردن این مراکز جقدر صلاحیت دارد، بستگی به توان ملی ما دارد و ما در حد خود از راه‌های مذاکره یا راه‌های دیگر تلاش می‌کنیم، اما این توان در متحندان ما

تاکید بر تشکیل هرچه سریع‌تر دولت عراق از دیگر محورهای مورد گفت‌وگوی دو طرف اعلام شد. همزمان با سفر عبدالله به سوریه گفته شد دولت امریکا از سوریه خواسته بود به سخنان پادشاه سعودی گوش فرا دهد؛ موضوعی که با واکنش منفی سوریه مواجه شد و یکی از سخنگویان وزارت امور خارجه این کشور گفت امریکا حق ندارد در روابط سوریه و کشورهای عرب دخالت کند. با این حال امریکا به این مساله اکتفا نکرد و باراک اوباما همزمان با سفر عبدالله و اسد به لبنان یک بار دیگر حکم بلوکه کردن دارایی‌های افرادی را که با حزبالله لبنان همکاری تجاری دارند، تمدید کرد. رئیس‌جمهور امریکا در پیامی به کنگره این کشور گفت: همکاری با حزبالله لبنان به هر صورتی جرم است و این همکاری با حزبالله سبب تخریب ثبات لبنان خواهد شد-حکم بلوکه شدن این افراد در یکم جولای سال ۲۰۰۷ توسط «جرج بوش» رئیس‌جمهور سابق امریکا امضا شده بود.

واکنش حزب‌الله

حزبالله لبنان ضمن استقبال از بهبود روابط لبنان و سوریه که حرتی در آن راه صورت یک از رهروای تصور می‌کند نگران آن است که اوضاع به سمت متهم کردن این گروه یا عناصری از این گروه پیش رفته و در نهایت مقاومت لبنان به زیر سوال کشیده شود. از همین رو شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزبالله لبنان می‌گوید حزبالله هرگز گذرگاهی برای طرح‌های صهیونیستی نخواهد بود و به یاری خدایوند این طرح‌ها را ناکام خواهد گذاشت. وی در سخنانی که به مناسبت پانزدهم شعبان در بیروت ایراد می‌شد با اشاره به حکم احتمالی دادگاه ترور رفیق حریری گفت: این نیز یکی دیگر از موارد زنجیره تضعیف و هدف قرار دادن طرح مقاومت است، این یک یک طرح فتنه است و ما زمانی که صدای خود را بلند می‌کنیم نسبت به واقع شدن در این فتنه هشدار می‌دهیم و دیگران را در افتادن در ادام فتنه دور می‌کنیم، امینا! گفته شود صدای ما این فتنه را به وجود آورد. تمامی اطلاعات مستقیم و غیرمستقیم و این جنجال‌های رسانه‌ای نشان می‌دهد که رای دادگاه طرحی شده است و تنها اعلام رسمی آن باقی مانده است. آیا درست است که منتظر صدور رای باشیم؟ همه باید بدانند که حزبالله عصای شکسته نیست و هرگز گذرگاهی برای طرح‌های صهیونیستی نخواهد بود و به یاری خدایوند تعالی آن را ناکام خواهد گذاشت، ابراهیم موسوی معاون بخش اطلاع‌رسانی حزبالله نیز در همین رابطه می‌گوید: سکوت در برابر کفرخواست دادگاه «رفیق حریری» نخست‌وزیر اسبق لبنان، کمک به فتنه و نارآمی است. کفرخواست دادگاه حریری قرار است شهریور ماه صادر شود.

ورود افبی آی به ماجرای ویکی لیکس

به ما اعتماد خواهند کرد که هویت آنها را مخفی نگه داریم؟ وزیر دفاع امریکا که به حزب جمهوریخواه وابسته است، گفت وظیفه اخلاقی ایالات متحده ایجاب می‌کند به افرادی که در افغانستان برای ایالات متحده اطلاعات جمع‌آوری کرده‌اند و امکان افشای هویت‌شان به خاطر اقدام ویکی‌لیکس وجود دارد، کمک کند. باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا چهارشنبه گفته بود در اسناد جنگ افغانستان ما باید نگرانی است اما افشاشکننده اطلاعات جدیدی نیست. به دلیل دستور روز چهارشنبه پنتاگون در مورد آغاز یک تحقیق جنایی در مورد این افشاگری‌ها، حامد کزی رئیس‌جمهور افغانستان نیز دیروز با انتقاد از افشای اتمام افغان‌هایی که با نیروهای غربی در این کشور همکاری دارند خواهان تحقیق در این مورد شده است. ویکی‌لیکس می‌گوید هنوز ۱۵ هزار سند محرمانه دیگر را در اختیار دارد. بخش تحقیقات جنایی ارتش ایالات متحده تحقیقات درباره این واقعه را آغاز کرده است. وزیر دفاع امریکا اعلام کرد از افبی‌آی درخواست کرده در کنار پنتاگون درباره این پرونده تحقیق کند. امریکا به دنبال منبع بی منابع این نشست اطلاعاتی بزرگ است. رابرت گیتس وزیر دفاع امریکا از پلیس فدرال (افبی‌آی) خواسته است به پنتاگون برای تحقیق درباره چگونگی افشای هزاران سند نظامی مربوط به جنگ افغانستان کمک کند. وزیر دفاع امریکا انتشار این اسناد توسط وب‌سایت ویکی‌لیکس را برای جان سربازان امریکایی، متحدان و طرفداران این کشور در افغانستان به طور بالقوه خطرناک دانسته و هشدار داده است به اعتبار ایالات متحده در جهان لطمه خواهد زد. گیتس این سخنان را پنجشنبه ۷ مرداد در کنفرانس خبری مشترکی که در پنتاگون برگزار شد و درپاسالار مایک مولن رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح امریکا نیز در آن حضور داشت بیان کرد. ویکی‌لیکس که حدود ۹۲ هزار سند ارتش امریکا درباره جنگ افغانستان را منتشر کرده است، می‌گوید هنوز ۱۵ هزار سند محرمانه دیگر را در اختیار دارد. بخش تحقیقات جنایی ارتش ایالات متحده تحقیقات درباره این واقعه را آغاز کرده است. وزیر دفاع امریکا اعلام کرد از افبی‌آی درخواست کرده در کنار پنتاگون درباره این پرونده تحقیق کند. امریکا به دنبال منبع بی منابع این نشست

به روزنامه اسپانیایی «لا پاییس» گفت وی از واکنش‌های مربوط به افشای اسناد محرمانه جنگ افغانستان در سایت ویکی‌لیکس و اینکه این مساله به گرفتاری او بینجامد، هراسی ندارد. او گفت: من در این زمینه مشکلی ندارم. بنیانگذار سایت ویکی‌لیکس به روزنامه لا پاییس گفت او و همکارانش انتظار این واکنش‌ها را داشته‌اند؛ واکنش‌هایی که به گفته او، تلاش دارد توجه اذهان عامه را از مسوولان اصلی این مساله منحرف کند. جولیان اسنچ تاکید کرد هدف اصلی سایت ویکی‌لیکس از این افشاگری‌ها آگاهی رساندن به عامه مردم است.

زاد ضربه‌المثل فارسی‌سی که مشک آن است که خود بپوید، نه آنکه عطار بگوید، در توصیف فداکاری‌های پاکستان در جنگ علیه تروریسم می‌گوید از سال ۲۰۰۱ تاکنون بیش از دو هزار و ۷۰۰ عضو نیروهای امنیت این کشور جان خود را از دست داده و بیش از ۹۰هزار تن از آنان به شدت زخمی شده‌اند و این تلفات از کل تلفات متحمل‌ناتو در منطقه در همین دوره بیشتر بوده است. سفیر دولت پاکستان در لندن می‌افزاید اگر برای غرب، تروریسم از سال ۲۰۰۱ آغاز شد، تجربه پاکستان از این پدیده به زمان اشغال افغانستان توسط نیروهای شوروی سابق بازمی‌گردد که غرب آن را تهدید می‌کند. عباس آزاد می‌مانست و پاکستان را سدی در برابر کمونیسم توصیف می‌کرد. در حالی که برخی منابع غربی، گروه طالبان را دست‌پرورده تشکیلات امنیتی پاکستان می‌دانند، سفیر پاکستان در لندن دولت‌های غربی را متهم می‌کند که برای متحارب با نیروهای شوروی در افغانستان، از مدارس دینی در افغانستان و پاکستان که عملاً به جذب و تربیت متعصبان مذهبی مشغول بودند حمایت مالی به عمل می‌آورند. وی زمان انتشار اسناد توسط سایت ویکی‌لیکس را با برگزاری کنفرانس کابل مرتبط می‌داند و می‌نویسد در حالی که اکثر شرکت‌کنندگان در این اجلاس از هدف اصلی آن، یعنی بازگرداندن ثبات به افغانستان از طریق مصالحه چشم‌انداز صلح منطقه‌ای هم انجام پذیرد. شمس‌الحسن اتهامات کامرون در مورد ارتباط دولت پاکستان با گروه‌های تروریستی را مردود دانسته و آن را مغایر با واقعیات موجود در صحنه توصیف کرده است. واجد شمس‌الحسن یادآوری

کرزی: مراکز اصلی تروریسم هدف قرار نمی‌گیرند

بیشتر است. سوال اینجاست که چرا آنها این کار را نمی‌کنند. او افزود: اینکه افغانستان برای از بین بردن این مرکز تروریسم، در دهات افغانستان می‌جنگد. اگرچه رئیس‌جمهور کزی در این مورد به کشور مشخصی اشاره نکرد، اما از لحن بستگی به توان ملی ما دارد و ما در حد خود از راه‌های مذاکره یا راه‌های دیگر تلاش می‌کنیم، اما این توان در متحندان ما بیشتر است. کزی گفت: افغانستان آماده است دستگاه استخباراتی پاکستان از طالبان در افغانستان حمایت می‌کند. پیش از این مقامات افغان گفته بودند جزئیات این اسناد که اخیراً به رسانه‌های غربی درز کرد، تایید بر موضع دولت افغانستان است.

حامد کسری رئیس‌جمهوری افغانستان از متحدان بین‌المللی خود انتقاد کرده است که در از بین بردن پناهگاه‌های طالبان در بیرون از مرزهای این کشور کوتاهی کرده‌اند. کزی گفت جهان به جای توجه به مراکز اصلی تروریسم، در دهات افغانستان می‌جنگد. اگرچه رئیس‌جمهور کزی در این مورد به کشور مشخصی اشاره نکرد، اما از لحن سخنان او پیداست که منظورش پاکستان است. کزی این اظهارات را در واکنش به افشای اسناد محرمانه جنگ امریکا در افغانستان بیان کرد. در این اسناد، در کنار ارائه جزئیاتی در مورد چگونگی اجرای عملیات نظامی امریکا در افغانستان، آمده است دستگاه استخباراتی پاکستان از طالبان در افغانستان حمایت می‌کند. پیش از این مقامات افغان گفته بودند جزئیات این اسناد که اخیراً به رسانه‌های غربی درز کرد، تایید بر موضع دولت افغانستان است.

حامد کزی که با خبرنگاران در کابل مصبت می‌کرد، گفت جامعه جهانی توان مبارزه با تروریسم را در بیرون از مرزهای افغانستان دارد، اما به گفته او، تا حالا به پیشبرد چنین مبارزهای توجه نشده است. کزی گفت: سال‌هاست گفته‌ایم در دهات و خانه‌های مردم افغانستان علیه تروریسم جنگید، بلکه دنبال تروریست در پناهگاه‌ها و تمویل گاه‌ها(مراکز حمایت) و آموزشگاه‌های آنها بروید که در بیرون از مرزهای افغانستان است. اینکه افغانستان برای از بین بردن این مراکز جقدر صلاحیت دارد، بستگی به توان ملی ما دارد و ما در حد خود از راه‌های مذاکره یا راه‌های دیگر تلاش می‌کنیم، اما این توان در متحندان ما

گزارش

پاکستانی‌هانگران طالبان نیستند

بر اساس یک نظرسنجی انجام شده، پاکستانی‌ها در مقایسه با سال گذشته کمتر نگران به قدرت رسیدن گروه‌های افراطی همچون طالبان هستند. موسسه نظرسنجی پیو می‌گوید در سال ۶۹،۲۰۹ درصد از مردم بسیار یا تا حدی نگران بودند که پاکستان به دست گروه‌های افراطی بیفتد. این موسسه می‌افزاید در سال ۲۰۱۰ این رقم به ۵۱ درصد کاهش یافته است. علاوه بر این ۶۰ درصد از پاکستانی‌ها امریکا را دشمن خود دانسته و تنها ۱۰ درصد آن را کشوری دوست و متحد خوانده‌اند. اما در مقابل بیش از ۸۰ درصد از پاکستانی‌ها نگاه مثبتی به چین داشته‌اند. این مطالعه نشان می‌دهد جنگ در افغانستان با مخالفت وسیعی در پاکستان روبه‌رو است و مقبولیت کمک‌های بشردوستانه، لجستیک و اطلاعاتی امریکا در جنگ علیه گروه‌های افراطی کاهش یافته است. حدود ۵۴ درصد از پاکستانی‌ها طالبان را تهدیدی جدی می‌دانند. سال گذشته که ارتش پاکستان در فاصله ۱۰۰ مایلی اسلام‌آباد در حال جنگ با طالبان بود ۷۳ درصد از مردم، این گروه را خطری جدی می‌دانستند. طالبان و القاعده هر دو از محبوبیت ناچیزی در پاکستان برخوردارند و اکثریت مردم دیدگاهی منفی نسبت به آنها دارند.

در بین ۲۲ کشوری که این مطالعه در آنها انجام شده، محبوبیت باراک اوباما در پاکستان پایین‌تر از همه است. به چین داشته‌اند. هیچ اطلاعاتی ندارند که اوباما گام‌های مثبتی در عرصه جهانی بردارد. این رقم سال گذشته ۴۴ درصد بود. اکثریت پاسخ‌دهندگان پاکستانی همچنین گفته‌اند مخالف سیاست‌های او در عراق، افغانستان و صلح اعراب و اسرائیل و نیز چالش ایران هستند. حدود ۶۸ درصد از مردم پاکستان دیدگاهی منفی نسبت به امریکا ابراز کرده‌اند که در مقایسه با سال گذشته تفاوتی نکرده است. این رقم در سال ۲۰۰۳ که امریکا به عراق حمله کرد، ۸۱ درصد بود. در این نظرسنجی دو هزار پاکستانی شرکت کردند و ضرب خطا مثبت و منفی ۳ درصد است. این در حالی است که رئیس‌جمهوری افغانستان و نخست‌وزیر انگلستان در دیداری که روز پنجشنبه انجام شد پشتیبانی پاکستان را از تروریسم اسلامی سبب مورد انتقاد قرار دادند. در این بین رئیس‌جمهوری افغانستان گفت: اگر غرب امکان مقابله با این پشتیبانی را دارد پرسش این است که چرا دست به عمل نمی‌زند؟ همزمان معاون رئیس‌جمهوری امریکا گفت همکاری سروس‌های اطلاعاتی پاکستان با طالبان موضوعی مربوط به گذشته است. ظاهراً اشاره کامرون به دیدگاه بی‌طرفی مقامات هندی در مورد ارتباط عاملان حملات بمبئی در سال ۲۰۰۸ با

پاکستان و همچنین این اتهام دولت افغانستان و بعضی مقامات غربی بوده است که نهادهای امنیتی و اطلاعاتی پاکستان به منظور تاثیرگذاری بر شرایط منطقه، از افراد مسلح طالبان در افغانستان حمایت به عمل می‌آورند. به باور برخی ناظران سخنان اخیر مستقیم‌وزیر بریتانیا را می‌توان به سفر اخیر او به هند و امضای قرارداد دفاعی به ارزش بیش از یک میلیارد دلار میان دو کشور مرتبط دانست. در همین حال بر اساس برخی گزارش‌ها در روستاهای مرزی پاکستان به دلیل سستن‌های محافظه‌کارانه‌ای که مردم این مناطق در مقابل طالبان دارند، بسیاری از افراد این مناطق به دلیل مسائل مالی به سوی طالبان جذب می‌شوند. غالب طالبان پاکستان همانند طالبان افغانستان، پشتون‌هایی هستند که در مناطق شمال غربی پاکستان، در مرز با افغانستان، زندگی می‌کنند. طالبان از فقر، تفاوت‌های طبقاتی و احساس ضلمریکایی مردم بهره‌برداری لازم را برای نیروگیری به عمل می‌آورند. به لحاظ تاریخی، جنبش طالبان افغان در اصل در پاکستان تولد یافته و در سال‌های دهه ۱۹۹۰ در بین مردم آواراهی که در دهه‌های قبل در مقابل اشغالگران شوروی گریخته بودند، گسترش یافته است. پس از سقوط رژیم طالبان در کابل در پایان سال ۲۰۰۱، طلبه‌های دینی افغان از مرز گذشته و به مناطق پشتون‌نشین پاکستان پناه آوردند. «طریق طالبان پاکستان» با «لا علمر»، سرکرده جنبش طالبان افغانستان، بیعت کرده و اعتراف دارد که جنگجویان خود را برای جنگیدن در برابر نیروهای اشغالگر خارجی به خاک افغانستان روانه می‌کرد. از زمانی که پاکستان عملیات نظامی خود را علیه طالبان این کشور آغاز کرد، عملیات انتحاری به یک پدیده رایج و عادی در این کشور تبدیل شد به گونه‌ای که هر چند وقت یک بار شاهد عملیات انتحاری مهیب در گوشه و کنار این کشور بودیم. در کوتاهمدت به نظر می‌رسد این نوع عملیات انتحاری هم‌اکنون به عنوان یک تاکتیک از سوی طالبان پاکستان اتخاذ شده است که توانسته ضربات سنگینی از لحاظ امنیتی و اقتصادی به دولت پاکستان وارد کند. تحت چنین شرایطی و با توجه به واکنش‌هایی که هند و بریتانیا در مورد طالبان نسبت به پاکستان نشان داده‌اند، باید گفت پیچیدگی شرایط سیاسی دو کشور پاکستان و افغانستان به دلیل حضور نیروهای طالبان، بحرانی است که بی‌تردید در این دو کشور باقی نخواهد ماند و همان طور که کیسنجر وزیر خارجه اسبق امریکا، پیر کهنه‌کار سیاست در امریکا، به آن اشاره کرده در میان مدت به بحرانی فرامرزی مبدل خواهد شد.

خبر

حکم زندان برای روزنامه‌نگاران سایبر چینی
چین سه نفر از اهالی اوغور را که در زمینه ایجاد و اداره وب‌سایت‌های اینترنتی فعالیت می‌کردند به تحمل زندان محکوم کرد. این سه تن به تحمل سه تا ۱۰ سال زندان محکوم شده‌اند. انجن امریکایی اوغور می‌گوید این سه مرد، گرداننده یا ایجادکننده وب‌سایت‌هایی بوده‌اند که در میان اوغورها محبوبیت فراوانی داشته‌اند. نام یکی از این وب‌سایت‌ها «شیم» است. این سه نفر از جمله روزنامه‌نگاران، باگراها و کارشناسان عرصه وب هستند که پس از درگیری‌های قومی سال گذشته در شهر ارومچی، مرکز ایالت سین‌کیانگ، بازداشت شدند. هفته گذشته نیز در سین‌کیانگ، دادگاهی، یک روزنامه‌نگار به نام «فریت نیاز» را به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به جرم مصاحبه با رسانه‌های خارجی به ۱۵ سال زندان محکوم کرد.